
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДРАЧЕНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА»  

 

                                  П Р И К А З 

 

23.05.2024                                                          № 58 

 

Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ 

О создании структурного подразделения МБОУ «Драченинская ООШ» 

«Лагерь с дневным пребыванием детей» 

В соответствии с пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», пунктом 1 приложения № 2, 

утвержденного приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об 

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их 

оздоровления», в целях обеспечения отдыха детей и их оздоровления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать внутреннее структурное подразделение МБОУ «Драченинская 

ООШ» – «Лагерь с дневным пребыванием детей» (далее – подразделение). 

Подразделение расположено по местонахождению МБОУ «Драченинская 

ООШ» и не является юридическим лицом, филиалом, представительством, не 

имеет отдельного баланса, самостоятельно не начисляет выплаты и иные 

вознаграждения в пользу работников. 

2. Определить следующие функции подразделения: организация и 

проведение мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей, в 

каникулярное время, а также реализация дополнительных общеразвивающих 

программ. 

3. Установить следующую организационно-штатную структуру службы 

охраны труда: 

 начальник лагеря с дневным пребывание детей – 1 штатные единицы; 

 воспитатели – 8  штатных единиц; 

 завхоз – 1 штатная единица; 

 калькулятор - 1 штатная единица; 

 повар - 1 штатная единица;  

 кухонный работник - 2 штатные единицы; 

 уборщик помещений – 1 штатные единицы; 

 медицинский работник - 1 штатная единица; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/XA00M7C2N3/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456080057/XA00M8G2MQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456080057/


4. Назначить руководителем подразделения Бондареву Ларису 

Владимировну. 

5. Утвердить положение о подразделении (приложение). 

6. Секретарю Федько Ольге Леонидовне в срок до: 

 30.05.2024 подготовить проект изменений к штатному расписанию и 

организационной структуре МБОУ «Драченинская ООШ»; 

 30.05.2024 составить должностные инструкции для работников 

подразделения. 

7. Начать осуществление подразделением деятельности со дня оборудования 

по его местонахождению рабочих мест. 

8. Секретарю Федько Ольге Леонидовне ознакомить с настоящим приказом 

работников, в нем указанных, под подпись. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ 

«Драченинская ООШ» 

   

 

 

Е. В. Конюкова 

  

С приказом ознакомлены: 

Секретарь  

 

23.05.2024 

О. Л. Федько 

Начальник лагеря 

 

 

 

23.05.2024 

Л. В. Бондарева 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/44387/

		2024-05-24T13:55:51+0700
	Конюкова Елена Васильевна




